

**Informacja
z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
w okresie międzysesyjnym tj. od 27 marca do 23 maja 2024 r.**

W okresie pomiędzy LXI sesją VIII kadencji a II sesją IX kadencji Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 29 marca 2024 r. 05, 22 i 26 kwietnia dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2024 r. i w planie finansowym budżetu Gminy polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.
Plan dochodów po zmianie wyniósł - 67 584 483,52 zł.
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 68 127 797,25 zł.
2. Zarządzeniem z dnia 28 marca 2024 r. Burmistrz Miasta przedstawił Radzie Miasta sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za 2023 r. oraz informację o stanie mienia komunalnego. Sprawozdanie zawiera część opisową z realizacji dochodów i przychodów za 2023 r. oraz wydatków i rozchodów. Szczegółowo opisana została realizacja zadań inwestycyjnych, których wartość wyniosła 14 693 243,36 zł oraz programów i projektów w oparciu o środki zagraniczne. Dodatkowymi załącznikami są sprawozdania zakładu budżetowego, instytucji kultury oraz Miejskiej Przychodni Zdrowia. Sprawozdanie zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie celem wydania opinii.
3. W dniu 7 kwietnia 2024 r. przeprowadzone zostały wybory organów jednostek samorządu terytorialnego. Do przeprowadzenia wyborów Rady Miasta Sucha Beskidzka utworzono 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. Zgłoszonych zostało 30 kandydatów na radnych przez pięć komitetów wyborczych.
Głosowanie przeprowadzono w 13 okręgach wyborczych, gdyż w dwóch zgłoszono tylko po jednym kandydacie na radnego. Na podstawie art. 380 Kodeksu wyborczego kandydaci w/w okręgach zostali radnymi bez głosowania.
Uprawnionych do głosowania w wyborach do Rady Miasta Sucha Beskidzka było 6061 osób. Udział w wyborach wzięło 2941 wyborców, co stanowi 48,52 %. Głosów ważnych oddano 2864, a głosów nieważnych – 77. W wyniku przeprowadzonych wyborów Radę Miasta tworzy 9 radnych z KW Wyborców „Samorządni”, 4 radnych z KW Stowarzyszenie „Bezpartyjni Samorządowcy” oraz 2 radnych KW Wyborców Szymon Wągiel.
W wyborach Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka zgłoszony został tylko jeden kandydat w osobie Pana Stanisława Lichosyta, reprezentujący KW Wyborców „Samorządni” który uzyskał poparcie 76,24% biorących udział w głosowaniu i został wybrany Burmistrzem Miasta Sucha Beskidzka na kolejną kadencję (2024-2029).

4. Przed zakończeniem VIII kadencji samorządu miasta, wydany został album *pt. „Sucha Beskidzka na fotografiach - Spacerem przez trzy dekady”*. Publikacja licząca 343 strony, o wymiarach 30x24 cm wydana została w nakładzie 3 tys. egzemplarzy. W albumie zamieszczono blisko 850 fotografii, które pokazują w sposób chronologiczny, zmiany przestrzenne i społeczno-gospodarcze, jakie dokonały się w Suchoj Beskidzkiej w ciągu ostatnich 30 lat. Ilustrowaną publikację w postaci przedmiotowego albumu można zakupić w cenie 96 zł w Muzeum Miejskim Suchoj Beskidzkiej oraz w Centrum Kultury i Filmu w godzinach pracy miejskich instytucji kultury.
5. Laureatem Tytułu Honorowego „Mecenas Kultury Powiatu Suskiego” w roku 2024 została Szkoła Muzyczna I stopnia w Suchoj Beskidzkiej. Wyróżnienie przyznawane jest osobom i instytucjom, które w szczególności sposób wspierają działania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego w powiecie suskim. W dniu 27 marca br. podczas Sesji Rady Powiatu Suskiego zaszczytny Tytuł z rąk Starosty Suskiego Józefa Bałosa oraz Przewodniczącego Rady Powiatu odebrała Dyrektor Szkoły - Pani Renata Trybała.
6. Zarządzeniem z dnia 10 kwietnia 2024 r. Burmistrz Miasta przyznał dotację w kwocie 3 000 zł dla Stowarzyszenia Pszczelarzy „Mioduszyna” w Suchoj Beskidzkiej na realizację zadania publicznego pn. „Poprawa pogłowia pszczoły miodnej oraz zapobieganie chorobom pszczół na terenie Miasta Sucha Beskidzka poprzez odnowę gniazd pszczełich”. Ponadto zarządzeniem z dnia 23 maja br. dotację w wysokości 2 000 zł otrzymał Polski Związek Wędkarski - Koło im. Dr Fr. Nowakowskiego z siedzibą w Suchoj Beskidzkiej na realizację zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn. „Zawody sportowo-wędkarskie dla dzieci i młodzieży do lat 16 z okazji „Dnia Dziecka” z elementami pogadanki na temat uzależnień”. Oferty na realizację przedmiotowych zadań publicznych zostały rozpatrzone w trybie pozakonkursowym.
7. Zakończone zostały roboty związane z II etapem rewitalizacji miejskiego rynku i przyległych do niego terenów. Zakres robót obejmował w szczególności gruntowną przebudowę infrastruktury podziemnej i nadziemnej rynku, wykonanie nawierzchni z płyt kamiennych (granitowych), wprowadzenie nowych elementów małej architektury w tym przebudowę fontanny, urządzenie zieleni w obszarze rynku, wykonanie oświetlenia placu rynku oraz zakup i montaż ogólnodostępnych sanitariatów. Koszty II etapu robót wyniosły 6 445 998,78 zł., z czego 4 900 000, to środki pozyskane przez Gminę z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. Wykonawcą prac była Firma Handlowo – Usługowa "VANGA" Artur Gromala z Grajowa.
Warto przypomnieć, że w grudniu 2023 roku zakończony został I etap rewitalizacji obejmujący m.in. parkingi, przebudowę ciągów komunikacyjnych, kanalizację deszczową, oświetlenie parkingów wraz z infrastrukturą elektroenergetyczną oraz termomodernizację Domu Katolickiego, zrealizowany przez Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich DUDA .

8. W bieżącym roku mija 20 rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Z tej okazji Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej w ramach projektu „20 lat w Unii Europejskiej - Parlament Europejski, a życie Polaków” zorganizował ogólnopolski konkurs „Inwestycja z perspektywą”. Służył on promowaniu samorządowych inwestycji współfinansowanych z funduszy unijnych, a także inspirowaniu innych do podejmowania takich inicjatyw. Projekt pn. „Centrum Kultury i Filmu im. Billy’ego Wildera kulturalnym magnesem” zgłoszony przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka znalazł się w gronie sześciu najwyższej ocenionych inwestycji. 17 kwietnia w siedzibie PAP w Warszawie podczas konferencji „20 lat Polski w Unii Europejskiej”, w których wzięli udział obecni i byli premierzy, ministrowie oraz profesorowie wyższych uczelni uroczystie wręczono nagrody. W imieniu Burmistrza Miasta wyróżnienie odebrali dyrektorzy: Centrum Kultury i Filmu Pan Grzegorz Wysmołek oraz Biblioteki Suskiej Pan Wojciech Gach.
9. W dniu 18 kwietnia 2024 r. mieszkanka Suchoj Beskidzkiej pani Julia Kumorowicz obchodziła setne urodziny. Z tej wyjątkowej okazji wizytę Jubilatce złożył Burmistrz Suchoj Beskidzkiej Stanisław Lichosyć, wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Krystianem Krzeszowiakiem oraz Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Edytą Pyką. W imieniu władz samorządowych oraz mieszkańców delegacja suskiego samorządu przekazała Jubilatce gratulacje i najlepsze życzenia oraz wręczyła kwiaty i upominki od władz samorządowych. Burmistrz Miasta przekazał również listy gratulacyjne skierowane do Jubilatki przez Premiera RP oraz Wojewodę Małopolskiego. Uroczystość przebiegała w miłej i podniosłej atmosferze w otoczeniu najbliższej rodziny.
10. Złożony przez Burmistrza Miasta wniosek w ramach projektu „Małopolska Pamięta – zachowanie miejsc pamięci historycznej” przeszedł pozytywną ocenę. Gmina otrzymała dofinansowanie z budżetu Wojewody Małopolskiego na realizację zadania w kwocie 45 000,00 zł. W ramach pozyskanych środków oraz wkładu własnego Gminy w wysokości 30 000 zł (łącznie 75 000 zł) zostanie odnowiona znajdująca się na cmentarzu parafialnym w Suchoj Beskidzkiej kwatera żołnierzy polskich poległych podczas I i II wojny światowej.
11. Gmina Sucha Beskidzka została zakwalifikowana do Programu „Opieka 75+” i otrzymała dofinansowanie na rok 2024. W dniu 29 kwietnia br. Burmistrz Miasta złożył oświadczenie o przyjęciu dotacji ze środków budżetu państwa na realizację zadania polegającego na organizowaniu i świadczeniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób w wieku 75 lat i więcej. Wysokość uzyskanej dotacji to 15 361,00 zł, co stanowi ok 60% kosztów realizacji zadania, natomiast wysokość wkładu własnego z budżetu Gminy Sucha Beskidzka wynosi 10 241,00 zł.
12. Na zlecenie Burmistrza Miasta Zakład Komunalny przeprowadził na terenie miasta, w dniach od 23 do 25 kwietnia 2024 r. pierwszą z dwóch planowanych w roku bieżącym zbiórek odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Łącznie zebrano 81,14 tony odpadów, a koszt przeprowadzonej zbiórki wyniósł 115 841,96 zł. Dla porównania podczas pierwszej zbiórki w kwietniu 2023 r. zebranych zostało 90,76 tony odpadów wielkogabarytowych, a koszt odbioru i zagospodarowania wyniósł 114 720,64 zł.

13. W dniu 26 kwietnia 2024 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z Firmą Fraxmo z Kobiernic na wykonanie oznakowania poziomego dróg zarządzanych przez Gminę Sucha Beskidzka. Zakres robót obejmował malowanie przejść dla pieszych, progów zwalniających, stanowisk postojowych w tym stanowisk postojowych dla osób niepełnosprawnych, ścieżek rowerowych oraz linii segregacyjnych o łącznej powierzchni ok. 1134,30 m². Koszt wykonanych prac to kwota 28 570,40 zł brutto.
14. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zlecił Zakładowi Komunalnemu letnie utrzymanie odcinka drogi wojewódzkiej nr 946 na terenie miasta Sucha Beskidzka. Zakres zleconych prac obejmuje mechaniczne oczyszczanie nawierzchni odcinka drogi wojewódzkiej nr 946 i przyległych chodników oraz prace związane z utrzymaniem niskiej zieleni w pasie drogowym. Całkowity koszt zlecenia wynosi 41 647,20 złotych i pokrywany będzie z dotacji przekazanej z budżetu województwa małopolskiego na podstawie zawartego w 2022 r. porozumienia pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego, a gminą Sucha Beskidzka.
15. W drugiej połowie kwietnia w ramach kolejnej akcji „Sprzątania Miasta” we wspólnym wiosennym porządkowaniu wyznaczonych terenów uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół podstawowych, przedszkoli, świetlicy profilaktycznej oraz szkół średnich. Organizowane corocznie przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka sprzątanie miasta ma na celu ochronę środowiska naturalnego oraz budowanie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, uczy dbania o przyrodę i własne otoczenie, a także uświadamia konsekwencje degradujących działań ludzi za sprawą, których w dalszym ciągu konieczne jest organizowanie podobnych akcji.
16. Zakończony został kolejny sezon zimowego utrzymania dróg na terenie miasta Sucha Beskidzka, które na zlecenie Burmistrza Miasta prowadzone było przez Zakład Komunalny oraz prywatnego wykonawcę. Drogi utrzymywane były w odpowiednich standardach zgodnie z zatwierdzonym przez Burmistrza Miasta operatem. Koszty związane z odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Suchoj Beskidzkiej w sezonie 2023/2024 wraz z pozimowym sprzątniem wyniosły: 499 970,85 zł. Powyższa kwota nie obejmuje kosztów pracy Grupy Porządkowej Urzędu Miasta.
17. Burmistrz Miasta ogłosił po raz kolejny konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiego Przedszkola Samorządowego w Suchoj Beskidzkiej. Ogłoszenie o konkursie zostało opublikowane na stronie internetowej miasta oraz tablicach ogłoszeń. W wyznaczonym terminie, który upłynął w dniu 30 kwietnia 2024 r. nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym konkurs został unieważniony.

18. W dniach od 1 do 3 maja 2024 r. w naszym mieście została zorganizowana tzw. „Suska Majówka”, blok imprez bogatych w wydarzenia sportowe, rekreacyjne i kulturalne. W ramach przedsięwzięcia odbyły się liczne turnieje i zawody sportowe, w których rywalizowały drużyny w kilku dyscyplinach sportowych. Ponadto zorganizowano biegi przełajowe, rowerowy rajd dla dzieci, wystawę środowiskową, pokaz umiejętności pływackich, a także sprzętu służb mundurowych i ratownictwa medycznego. Na placu targowym miały miejsce targi kwiatowe, na parkingu przy zamku Jarmark Staroci, a w Bibliotece Suskiej zorganizowano Otwarte Mistrzostwa w Scrabble. W Centrum Kultury i Filmu odbył się koncert Michała Bobera z repertuaru Zbigniewa Wodeckiego. Majówkę zakończył recital muzyczny „Piosenki Znalezionej” w Sali Rycerskiej suskiego zamku.
19. Zamówienie publiczne na remont ul. dr Zofii Karaś w Suchej Beskidzkiej prowadzone było w trybie podstawowym bez negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu składania ofert tj. do 15 kwietnia br. wpłynęły 3 oferty. Cena najtańszej oferty wyniosła 616 713,39 zł, a najdroższej 742 514,10 zł brutto. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania w dniu 16 kwietnia br. została wybrana oferta złożona przez Firmę Usługowo-Handlową Raf Kop Bis Monika Zielonka z Grzechyni. Cena wybranej oferty wynosi 616 713,39 zł. Umowa z wybranym wykonawcą została zawarta w dniu 7 maja br. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia zakres robót obejmuje wymianę nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych na odcinku o długości 370 mb, regulację studni i krat kanalizacyjnych, zaworów wodociągowych i gazowych, przełożenie nawierzchni chodnika z kostki brukowej oraz montaż stalowych barier. Wybrany wykonawca jest zobowiązany do realizacji zamówienia w terminie do 100 dni od daty zawarcia umowy. Zamówienie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 337 501 zł (tj. 55% wartości zadania), pozostała kwota stanowi wkład własny Gminy Sucha Beskidzka.
20. Postanowieniem z dnia 11 marca 2024 r. Prezydent Rzeczypospolitej zarządził wybory do Parlamentu Europejskiego oraz określił terminy wykonania czynności przewidzianych w Kodeksie Wyborczym. W wyborach, które zostały wyznaczone na dzień 9 czerwca br. na terenie kraju wybieranych będzie 53 posłów do Parlamentu Europejskiego w 13 okręgach wyborczych. Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 10 maja 2024 r. powołał zespół do przygotowania i przeprowadzenia wyborów. Na terenie Gminy Sucha Beskidzka głosowanie będzie przeprowadzone w 7 obwodach wyborczych. Zgodnie z kalendarzem wyborczym do dnia 27 maja br. wyborcy niepełnosprawni oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat mogą zgłaszać zamiar głosowania korespondencyjnego lub do dnia 31 maja br. składać wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa.
21. W dniu 13 maja 2024 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę z Wojewodą Małopolskim w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. Gmina Sucha Beskidzka pozyskała z budżetu Wojewody środki w wysokości 22 324,00 zł na realizację zadania polegającego na organizowaniu i realizowaniu usług wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej w zakresie usług sąsiedzkich. Wkład własny Gminy wynosi w tym przypadku 20% kosztów realizacji zadania, tj. 5 581,00 zł.

22. W dniach od 17 do 19 maja 2024 r. odbył się VI ogólnopolski konkurs Młodzi Artyści na Zamku Suskim pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta, zorganizowany przez Szkołę Muzyczną I stopnia w Suchej Beskidzkiej. Konkurs, który jest adresowany do uczniów klas skrzypiec i wiolonczeli Szkół Muzycznych I stopnia cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Z roku na rok zgłasza się coraz więcej chętnych. W tym roku liczba chętnych była tak duża, że nie było możliwości przyjąć wszystkich zgłoszeń, w efekcie przesłuchano 118 uczestników. Podczas trzydniowych przesłuchań swoje umiejętności zaprezentowali uczniowie z całej Polski min. z Warszawy, Poznania i ościennych województw. Najlepsi uczestnicy konkursu, wyłonieni w trakcie przesłuchań, wystąpili podczas Koncertu Laureatów, który odbył się 19 maja w Sali Rycerskiej Suskiego Zamku. Dla zwycięzców Burmistrz Miasta ufundował nagrody specjalne.
23. W niedzielę 19 maja br. na miejskim stadionie sportowym w Suchej Beskidzkiej odbył się VIII mityng lekkoatletyczny, w którym rywalizowało 263 zawodników reprezentujących 26 klubów sportowych z Małopolski, Śląska i Lubelszczyzny. Wydarzenie zorganizowane zostało dla uczczenia pamięci suskiego olimpijczyka, Edwarda Szklarczyka. Głównym punktem zawodów był Bieg Memoriałowy na 800 m o Puchar Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. Rozegrano również konkurencje biegowe na 100, 200, 400, 1500 i 3000 m, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą, rzut oszczepem oraz po raz pierwszy biegi przez płotki i biegi sztafetowe 4 x 100 metrów. Mityng lekkoatletyczny jest imprezą sportową organizowaną na dużą skalę, dzięki odpowiedniej infrastrukturze sportowej, którą oferuje nasze miasto, stwarzając bardzo dobre warunki do uprawiania wszystkich konkurencji sportowych z szerokiej gamy dyscyplin lekkoatletycznych. Zawody cieszą się bardzo dużą popularnością, o czym świadczy tegoroczna ilość zawodników. Warto dodać, że w tym roku podczas wydarzenia gościliśmy dwóch lekkoatletów, mistrzów sprzed lat, kolegów Edwarda Szklarczyka z kadry narodowej. Mityng został zorganizowany przez Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Suchej Beskidzkiej oraz Małopolski Związek Lekkiej Atletyki przy współpracy z Suskim Klubem Lekkoatletycznym i ujęty jest w kalendarzu imprez ogólnopolskich Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.
24. W dniu 29 kwietnia 2024 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł na okres 10 lat umowę najmu zabytkowej oranżerii w Zespole Zamkowo – Parkowym z firmą Event Group Wiesław Szklarczyk z Suchej Beskidzkiej. Obiekt przeznaczony jest na prowadzenie kawiarni oraz kręgielni, a taras przed oranżerią służyć będzie jako ogródek gastronomiczny. Kawiarnia i kręgielnia w oranżerii będzie ogólnodostępna i czynna przez wszystkie dni tygodnia. Jednocześnie najemca zobowiązał się do fachowej i profesjonalnej obsługi klientów, aby każdy mógł poczuć klimat i piękno zarówno zabytkowego budynku, jak również otaczającego go parku. Obiekt wyposażony został przez Gminę w meble oraz rośliny egzotyczne i cytrusowe, które podkreślają charakter oranżerii. Miesięczny czynsz najmu został ustalony w wysokości 6.380,00 zł netto. Oprócz czynszu Najemca będzie ponosił koszty mediów.

25. Zakończone zostały roboty związane z modernizacją instalacji centralnego ogrzewania w Zamku Suskim. Zakres zleconych robót obejmował przebudowę głównej kotłowni węglowej na gazową, wymianę kotła gazowego w istniejącej instalacji ogrzewającej II piętro zachodniej części zamku, wymianę instalacji c.o. i grzejników oraz wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej i spalinowej. Łączny koszt inwestycji wynosi 1 105 495,83 zł z czego 872 589,79 zł stanowi dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
26. Na wniosek Burmistrza Miasta, Gmina Sucha Beskidzka otrzymała dofinansowanie z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 w ramach działania „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” na realizację zadania pn. „Cyberbezpieczna Gmina Sucha Beskidzka”. Całkowita wartość przyznanego dofinansowania wynosi 730 088,00 zł, co stanowi 93% kosztów realizacji zadania, pozostałe 7 %, tj. 54 952,00 zł stanowi wkład własny Gminy.
27. Zarząd Województwa Małopolskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka dotyczący dofinansowania budowy tężni solankowej. W ramach projektu „Małopolskie tężnie solankowe”, nasze miasto otrzymało dotację w wysokości 105 341,00 zł, co w naszym przypadku stanowi ok 25% szacowanych kosztów budowy tężni wraz z elementami małej architektury. Pozostałą kwotę Burmistrz Miasta proponuje zabezpieczyć jako wkład własny Gminy, który uwzględniony jest w przygotowanych na dzisiejszą sesję zmianach w budżecie miasta.
28. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z Pracownią Projektowania Architektonicznego Lenik ARCHITEKTURA z Suchoj Beskidzkiej na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wymiana pokrycia dachowego z naprawą więźby dachowej Domku Ogrodnika na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowego w Suchoj Beskidzkiej”. Koszt opracowania dokumentacji projektowej stanowi kwotę 18 000,00 zł brutto, a termin opracowania i uzyskania pozwolenia na roboty zgodnie z umową mija 21 czerwca br.
29. W trosce o bezpieczeństwo i kondycję drzewostanu na terenie zespołu zamkowo-parkowego, Burmistrz Miasta zlecił firmie „Piękny Ogród” Pracownia Zieleni, Ewa Jama z Czechowic-Dziedzic szczegółowy przegląd drzewostanu i opracowanie dokumentacji określającej zakres niezbędnych prac pielęgnacyjno-konserwacyjnych wraz ze wskazaniem drzew i krzewów koniecznych do usunięcia ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z parku. Zgodnie z zawartą umową koszt zleconych prac wynosi 15 990,00 zł brutto, a termin wykonania upływa z dniem 14 czerwca 2024 roku. Dokumentacja będzie stanowić podstawę do wystąpienia do Małopolskiego Konserwatora Zabytków o zezwolenie na przeprowadzenie koniecznych prac w zabytkowym parku.
30. Zarząd Województwa Małopolskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka dotyczący dofinansowania zadania związanego z modernizacją drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonych przy ul. Górskiej w Suchoj Beskidzkiej. Szacowana wartość kosztorysowa robót stanowi kwotę 109 196,00 zł, z czego 50 000,00 zł pochodzić będzie z pozyskanej dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego. Obecnie trwa procedura związana z wyborem wykonawcy prac.